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Paragraf 74 Ärendenummer SN2023/87 

Ledamotsinitiativ - utreda om rätt förutsättningar finns 
för det förebyggande arbetet inom Tryggare Enköping  

Beslut 
Socialnämnden beslutar att överlämna svaret till Kommunfullmäktige. 

Beskrivning av ärendet 
2023-01-05 inkom till socialnämnden ett uppdrag att utreda om rätt förutsättningar 
finns för det förebyggande arbetet i Tryggare Enköping utifrån ett beslut som 
kommunfullmäktige fattat 2021-02-15. Beslutet bygger på rapport KS 2019/308. 

Beskrivning av ärendets uppkomst 

Ärendet påbörjades 2018 med inkommen motion från Sverigedemokraterna i 
Enköping. (se ärende SN2020/91). Sverigedemokraterna ville att 
Kommunfullmäktige skulle besluta om att till exempel återvändande IS-terrorister 
inte var välkomna i Enköpings kommun. De menade att de genom sina handlingar 
har vänt sig bort från det fria och demokratiska samhället och därmed inte ska ta 
del av samhällets skattepengar genom till exempel försörjningsstöd, 
vuxenutbildningar eller bostäder. De ska inte erhålla stöd av kommunen i någon 
form. 

Socialnämnden besvarade remissen från kommunfullmäktige, SN 2020/91. 
Utgångspunkten i det svaret var att det inte var möjligt utifrån gällande 
lagstiftning. ”Det vore att gå emot Sveriges grundlag, kommunallagen och 
socialtjänstlagen. Utifrån detta är det inte möjligt att bortse från en specifik grupp 
av individer som redan från början ska få sin ansökan avslagen på grund av det 
enda kriteriet att de endast tillhör en specifik grupp som förutbestämts inte ska ha 
rätt till stöd.” 

Aktuell frågeställning - Finns rätt förutsättningar för det förebyggande 
arbetet i Tryggare Enköping?  

Socialnämnden finner att frågeställningen inte är en ensak för vår nämnd. Tryggare 
Enköping är ett samverkansforum med representanter från olika förvaltningar i 
kommunen samt andra aktörer som tillsammans ska arbeta med trygghetsfrågor i 
Enköping. Sammankallande tjänsteperson för Tryggare Enköping är sen några år 
anställd på kommunledningsförvaltningen då tjänsten flyttades från 
socialförvaltningen. Syftet med den ändringen var framförallt att stärka 
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helhetsgreppet för det strategiska arbetet särskilt för det drog- och brottspreventiva 
arbetet. Att det var ett viktigt område för samtliga kommunala förvaltningar. 

Utifrån ovanstående borde kommunledningsförvaltningen vara de som har bäst 
överblick på om det finns rätt förutsättningar för Tryggare Enköping alternativt att 
samtliga nämnder får ge sin bild. 

Socialförvaltningens bedömning 
Socialförvaltningens bild av förutsättningarna för Tryggare Enköping 

Socialförvaltningens representanter har stundtals rapporterat om svårigheter för 
andra förvaltningars deltagare då de upplevt att de haft oklara mandat från sina 
förvaltningar. Socialförvaltningens deltagare har på grund av gällande 
sekretessbestämmelser för socialtjänstområdet inte kunnat prata om individer utan 
enbart kunna föra diskussioner på generell och övergripande nivå. Olikheter i 
sekretessbestämmelser och önskemål, särskilt från deltagare från andra 
förvaltningar, om att prata om specifika händelser och individer har upplevts som 
hinder för riktade insatser. Det som över tid varit problematiskt att det inte funnits 
pengar avsatta till aktiviteter. När förslag om preventiva aktiviteter som kostat mer 
än arbetstid har representanter behövt ta tillbaka frågan till sina respektive 
förvaltningar. Detta har fördröjt eller förhindrat vissa aktiviteter. 

I stort upplevs Tryggare Enköping som ett bra samverkansforum som skulle kunna 
arbeta med tidigare och mer effektiva insatser om ”rätt” representanter med 
beslutsmandat var utsedda och det fanns budgeterade medel avsatta för 
aktiviteter. 

__________ 
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